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STATUTI K ks
[ SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR \ ire

S1y 341087
“E Events” shpk

Sot me date 23.09.2024 (dymije e njezet e kater) ne cilesine e ortakeve themelues

Zj, Irena Pogace ¢ bija e Leonardit, lindur me 16.03.1988 me Nr,Identifikimi I85316060T,
madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar

Dhe

Shogéria “Art & Tourism Development Group”sh.p.k , person juridik shqiptar rregjistruar
mé daté 05.01.2018, me NIPT L83705802U dhe me seli né Sarandé , Zona “Hoteleri
Turizém , Zona Kadastrale 8642 e pérfagesuar nga administratori i saj, Z.Ermal Mugo.

Palet e lartpermendura me vullnetin e plote dhe te lire kane vendosur te nenshkruajne Statutin

e meposhtem te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar, aktiviteti i se ciles rregullohet nga
legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe nga ky Statut.

TITULLI I

FORMA dhe PERSONALITETI JURIDIK , EMERTIMI , OBJEKTI , SELIA,
KOHEZGJATJA

NENI 1 — Forma dhe personaliteti juridik

1.1. Shogéria "E Events" sh.p.k. (n€ vijim "Shoqéria") krijohet né formén ¢ njé shoqérie me
pérgjegjési té€ kufizuar, dhe veprimtaria e saj rregullohet me ané té kétij Statuti,

1.2. Shogéria vepron sipas legjislacionit shqiptar né fuqi.

1.3. Statuti i shoqerise &shté ne pérputhje me legjislacionin shqiptar gé ka karakter té
detyrueshém, ndérsa ¢éshtjet q¢ nuk jané shprehimisht té parashikuara né te, plotésohen nga
legjislacioni shqiptar.

1.4. Me vendim te Asamblese se Pergjithshme, Shoqgeria mund te ndryshoje regjimin e saj
juridik, ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi dhe dispozitat e Statutit te saj.

1.5 Shogeria fiton personalitet juridik nga data e regjistrimit te saj ne Regjistrin Tregtar.
Ushtrimin e aktivitetit tregtar e fillon pasi te jete regjistruar dhe pajisur me certifikaten NIPT
NGA Qendrd Kombetare e Biznesit.




NENI 2 — Emertimi

Shogeria tregtare eshte vendase dhe quhet : “E Events” shpk

NENI 3 — Objekti

Objekti i Shogerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne veprimtarite e meposhtme:

3.1 Shoqeria ka objekt planifikimin dhe organizimin e dekoreve event design, produksion-
menaxhim-kordinim eventesh sociale, koncerte, korporata dhe dasma.

NENI 4 - Selia

4.1 Shogeria ka seline e saj ne adresen: Tirane, Rezidenca “Kodra e Diellit 2” Godina A2/3 me
Nr.Pasurie:125/6+1-57, Zona Kadastrale 3292.

4.2 Shogeria mund te hape ose te mbylle dege, filiale dhe / ose zyra perfagesimi brenda
Shqiperise dhe / ose jashte vendit, ose te krijoje shoqeri te tjera me Partnere apo Aksionare
pjesemarres.

NENI 5 - Kohezgjatja
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5.1 Kohezgjatja e veprimtarise se Shogerise eshte e pakufizuar dhe fillon me regjisttimin e
Shogerise ne Regjistrin Tregtar. Ortakete Shoqerise mund te vendosin te kuf' zojne
kohezgjatjen e aktivitetit me nje vendim te Asamblese se Pergjithshme. s

TITULLI II

KAPITALI I SHOQERISE— ZMADHIMI DHE ZVOGELIMI I KAPITALIT—
TRANSFERIMI I KAPITALIT

NENI 6 — Kapitali i Shoqerise

6.1 Kapitali i shogerise do t& jete 10 000 (dhjete mije ) leke,

Pjesemarrja e themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme :

1.Ortaku themelues Zj. Irena Pogage , zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 4500
leke, qe perbejne 45 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

2.0Ortaku themelues Shogéria “Art & Tourism Development Group”sh.p.k , person juridik
shqiptar regjistruar mé daté 05.01.2018, me NIPT 1.83705802U dhe me seli né Sarandé ,
Zona “Hoteleri Turiz€m , Zona Kadastrale 8642 ¢ pérfagesuar nga administratori 1 saj,
Z.Ermal Mugo, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 5500 leke , qe perbejne 55%
te kapitalit themeltar te shogerise.




Kapitali themeltar eshte i nenshkruar plotésisht nga ortaket themelues ne masén 100%. Pjesét
¢ kapitalit themeltar nuk mund t& pérfagésohen nga letra me vleré té tregtueshme.

Kontributi i ortakeve mund t€ jeté né para ose né natyré (pasuri té lujtshme t& palujtshme apo
té drejta ).

Ortaket pérgjigjen pér humbjet e shoqérisé pérkundrejt té tretéve deri ne vlerén e kontributit
t€ kapitalit themeltar té shoqérisé;

NENI 7 — Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

7.1 Kapitali themeltar mund té rritet pa kufi né ¢do moment, njé ose disa heré, me vendim te
Asamblesé sé Ortakéve. Né rast rritjeje t€ kapitalit, (€ gjithé ortakét kané té drejtén (&
nénshkruajné rritjen né raport me vleren nominale te kuotes se kapitalit t& zotéruar. N& rast se
disa nga ortakét nuk e ushtrojné kété t& drejté, pjesét e tyre mund té nénshkruhen nga ortakét
¢ tjeré proporcionalisht me vleren nominale te kuotes se kapitalit t& zotéruar prej tyre.

7.2 Shogéria mund t& zvogélojé kapitalin themeltar me vendimin ¢ Asamblesé sé Ortakéve.
NE ¢do rast kapitali themeltar nuk mund t& zvogélohet nén kufijté e parashikuar nga
ligji.Zvogélimi i kapitalit pérballohet nga secili prej ortakéve né té njéjtén masé me vleren
nominale te kuotes se kapitalit t& zotéruar prej tyre.

NENI 8 — Transferimi i kapitalit

Kuota e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre
mund te fitohen apo te kalohen nepermjet :

a) Kontributi ne kapitalin e shogerise,

b) Shitblerjes,

¢) Trashegimise

d) Dhurimit

e) Cdo menyre tjeter e parashikuar me ligj

TITULLI I1X

ORGANET VENDIMARRESE DHE DREJTUESE
NENI 9 — Organi vendimarres
9.1 Asambleja e ortakeve &shté organi i vetem i vendimémarrjes i shoqérisé.
Asambleja e ortakeve &shté organi vendimémarres i shogérise qé miraton ¢do ndryshim té
statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet
prané QKR pér t& pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqérisé.
Ortaku, vendos pér ceshtje si :
a) Pércaktimi i politikave tregétare t& shoqérise;
b) Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve

c) Emérimiféle shkarkimin e likujduesve dhe t& ekspertéve kontabél té autorizuar;



d) Pércaktimin e shpérblimeve

e) Mbikégyrjen e zbatimit t& politikave tregétare nga administratorét, pérfshiré

pérgatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe raporteve té ecurise s¢ veprimtarisé;

) Pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoreve

g) Miratimin e rregullave procedurale t&€ mbledhjeve té asamblesé;

1) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t€ ecurisé s¢ veprimtarisé

j) Ndryshimi i statutit

k) Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit

1) Shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;

m) Investime

n) Vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé

0) Vendos per transferimin (blerjen, shitjen dhurimin, shkembimin) e pasurive te shoqerise,

per cedimin apo per dhenien me qira te shoqerise ose degeve te saj, per dhenien me gera te

aseteve te shogerise;

p) Vendos per miratimin e huamartjeve me interes nga te tretet;

r) Miraton strukturen organizative te shogerise, rregulloren e brendeshme dhe organogramen,

rregulloren e sigurimit teknik, si dhe politikat dhe nivelin e pagave dhe shperblimeve per cdo

vend pune ne shogqeri; ,\\
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9.2 Asambleja thirret nga Administratori ose nga ortaket e shoqgerise, nepermjet nje njoftimi 7\

me shkrim. Njoftimi me shkrim duhet te permbaje vendin, daten, oren ¢ mbledhjes dhe rendin =

e dites dhe duhet t'i dergohet te gjithe subjekteve te interesuar, jo me vone se 7 dite pelpala
dates se parashikuar per mbledhjen e Asamblese. o/
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Megjithate jane te vlefshme edhe mbledhjet e Asamblese qe nuk jane thirrur si me siper, nese
eshte i perfagesuar i gjithe kapitali dhe nese ne mbledhje asiston Adrninistratori dhe eksperti
kontabel 1 miratuar (nese ben pjese ne strukturen se shogerise).

Ne Asamble duhet te marrin pjese te gjithe ata qe figurojne te regjistruar ne librin e ortakeve.
Ortaku ka te drejten e votes ne Asamble ne proporcion me kuoten ge zoteron ne kapitalin e
shogerise. Ortaku mund te perfagesohet vete, ose nepermjet nje personi te pajisur me prokure,
i cili nuk duhet te jete administratori, apo ekspert kontabel i autorizuar ose vartes 1 vete
shogerise apo ndonje shoqerie tjeter te kontrolluar prej saj. [ takon Administratoreve te
verifikoje te drejten e pjesemarrjes per ortakun.

Asambleja drejtohet. nga Administratori dhe ne mungese te tij, pjesermarresit ne mbledhje,
me shumice absolute te kapitalit prezent ne salle, zgjedhin nje drejtues.




NENI 10 — Kuorumi dhe Vendimarja
10.1 Kuorumi

Ne rast vendimesh te zakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te
vlefshme vetem nese jane te pranishem ortaket e shogerise ge zoterojne me shume se 30% (
tridhjete perqind) te Kuotave me te drejte vote. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te
mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit ne thirrjen e pare, asambleja mund te mblidhet
perseri me te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone se 30( tridhjete) dite pas thirrjes se pare.
Vendimet e zakonshme merren me voten pro te shumices se ortakeve te pranishem apo te
perfagesuar.

10.2 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te zakonshme mbi ceshtjet e
meposhtme:

(a) percaktimin e politikave tregtare;
(b) emerimin dhe shkarkimin e Administratorit;

(¢) emerimin dhe shkarkimin e eksperteve kontabel te autorizuar dhe likuiduesve; N\
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(d) miratimin e shperblimeve per personat per permendur ne paragrafet (b) dhe (c);
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(e) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimt’élt%,s@/
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(f) monitormin dhe mbikqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga Administratori,
(g) perfagesimin e Shogerise ne gjykate dhe ne proceset gjyqesore ndaj Administratorit;
(h) cdo ceshtje tjeter te percaktuar nga ligi apo statuti.

Ne rast vendimesh te jashtezakonshme, Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te
vlefshme vetem nese jane te pranishem ortaket qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete
perqgind) te kuotave me te drejte vote. Nese Asambleja e Pergjithshme nuk mund te mblidhet
per shkak te mungeses se kuorumit ne thirrjen e pare, asambleja mund te mblidhet perseri me
te njejtin rend dite brenda dhe jo me vone se 30(tridhjete) dite pas thirrjes se pare. Vendimet e
jashtezakonshme merren me voten pro te te pakten % ( tre te katertat) e ortakeve te pranishem
apo te perfagesuar.

10.4 Asambleja e Pergjithshme mund te marre vendime te jashtezakonshme mbi ceshtjet e
meposhtme:

(a) ndryshimi apo plotesimi 1 Statutit te Shogerise;
(b) zmadhimi apo zvogelimi i kapitalit ose krijimin apo emetimitn e aksioneve te reja ose
garancive te tjera ose dhenien e cdo te drejte per nenshkrimin apo konvertimin e cdo

instrumenti ne aksione apo garanci;

(¢) shperndarjen e fitimeve vjetore nepermjet dividenteve dhe akordimin e aksioneve ne vend
te dividenteve; /) )
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(d) riorganizimin, shperndarjen, transformimin, bashkimin, shkrirjen, ndarjen, likujdimin apo
prishjen e shogerise si edhe riorganizimin ¢ shogerise ne nje forme tjeter;

(e) ndermarrjen e cdo veprimi i cili pitet ne menyre te arsyeshme se do te coje ne likujdimin e
shoqerise;

(f) hapjen e nje dege, blerjen apo shitjen e nje dege me ose pa emer;

(g) martjen persiper te cdo detyrimi me nje vlere me te larte se 5% (pese perqind) te aktiveve
totale te shoqerise sic rezulton nga pasqyrat e fundit financiare te audituara.

NENI 11 - Administrimi

Administrator i shogerise “E Event: shpk, caktohet ortaku themelues 7j. Irena Pogace , i cili
emerohet per nje afat 3 vjecar me te drejte rizgjedhjeje.

Administratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve.
NENI 12- Kompetencat e Administratorit

-Te kryej te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem te veprirntarise tregtare te
shogerise;

-Te zbatoje politikat tregtare, te vendosura nga Asambleja e Ortakeve;

-Te perfaqesoje shoqerine tregtare perpara te treteve;

-Te kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe te librave kontabel te
shogerise; s .(J
- Te pergatisi dhe te nenshkruaj bilancin vietor, bilancin e konsoliduar dhe raportin-eectrise
se veprimtarise;

- Te pergatisi buxhetin vjetor te shogerise.

- Te pregatisi propozimet per shperndarjen e fitimeve dhe t'i paraqese keto dokumente
perpara Asamblese per miratim;

-Te krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne
mbarevajtjen e veprimtarise dhe ekzistencen e shogerise;

-Te kryeje regjistrimet dhe dergoje te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne
ligjin per Qendren Kornbetare te Regjistrimit:

- Te raportoje perpara Asarnblese ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe per
realizimin e veprimeve te posacme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise
tregtare;

- Te propozoje dhe ti paraqesi Asamblese per miratim strukturen organizative te shogerise,
rregulloren e brendeshme, organogramen dhe rregulloren e sigurimit teknik;

-Te mos kryeje veprimtari konkurruese (ndalimi i konkurences) me veprimtarie qe kryen
shogeria.

- Administratori ka te drejte te rimbursohet per shpenzimet e bera per arsye pune si dhe te
drejten e nje rroge mujore te aprovuar nga Asambleja.
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Administratori mund te kryeje edhe detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut. Ata
mund te vene ne levizje instanca juridike dhe administrative, duke emeruar avokate e duke
leshuar prokura ne raste gjyqesh, duke kryer operacione bankare, ketu perfshire edhe hapjen
apo mbylljeni e llogarive rrjedhese, nenshkrimin dhe xhirirnin e ceqeve, realizimin e
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terheqjeve dhe derdhjeve me leke ne dore apo urdher xhirimi, titu) krediti, paradhenie

krediti.

Administratoret e shogerise, per nevojat e ushtrimit te aktivitetit te shogerise, kane te drejte te
marrin ne pune specialiste me shtetesi te ndryshme duke lidhur Kontraten sipas kritereve qe
parashikohen ne Kodin e Punes ne fuqi, dhe shtesat e mepasme plotesuese te tij dhe me
Ligjin "Per Sigurimet shogerore" si dhe ne perputhje me tregullat teknike dhe te disiplines
profesionale te caktuara nga ana e punedhenesit.

NENI 13 — VITI FINANCIAR
13.1 Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

13.2 Perjashtimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit ne QKB dhe perfundon
me 31 dhjetor te atij viti.

SHPERBERJA-NDARJA-BASHKIMI- LIKUIDIMI
NENI 14 - Prishja-Ndarja-Bashkimi

14.1 Shogeria mund te prishet per shkaqget e parashikuara me ligj. Ne rast te prishjes, Asambleja
e Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose me shume likuidatore duke u percaktuar kompetencat \
reciproke. 3

14.2 Shogeria gjithashtu mund te ndahet ose te bashkohet me ane te nje vendimi te asamblerse_:;f;"!
se jashtezakonshme te ortakeve. i adsP

NENI 15 — Likuidimi
15.1 Ne rast te prishjes shogeria mund te likuidohet.

15.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve emeron nje ose
me shume likuidatore i cili do te hartoje raportin perfundimtar mbi aktivet dhe pasivet e
shogqerise, si dhe procedurat dhe kohen e duhur per likuidim.

15.3 Ne fund te procedurave te likuidimit, Asambleja e Zakonshme e Ortakeve do te vendose
ne lidhje me bilancin perfundimtar, punen e bere nga likuiduesi dhe te perfundoje procesin e
likuidimit.

15.4 Me likujdimin e kreditoreve likuiduesit gjithashtu do te shperndajne aktivet ¢ mbetura te
Ortakeve ne proporcion me perqgindjen ge ata disponojne.

TITULLI VII
TE NDRYSHME
NENI 16 - Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve

Gjuha Shqipe konsiderohet si gjuhe e Ortakeve.
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(Cdo mosmarreveshje ose mosmarreveshjel ndermjet ortakeve fillimisht do te zgjidhet ne
menyre te brendshme dhe miqgesisht ne te kundert kompetente eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI X. DISPOZITA TE FUNDIT

Ky Statut u hartua ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe.

ORTAKET THEMELUES

Irena POGACE Art & Tourism
Development

,? Group” sh.p.k

;ﬁ@wﬁ\ ! DVRACE, Perfaqgesues Ligjor

Z.. Ermal Mugo




AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR “ E Events” shpk

Sot me date 23.09.2024 nga ne themeluesit :

Zj, Irena Pogacge e bija ¢ Leonardit, lindur ne Tirané me 16.03.1988 me Nr.Identifikimi
[85316060T, madhore dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar.

Dhe

Shoqgéria “Art & Tourism Development Group”sh.p.k , person juridik shqiptar regjistruar
mé daté 05.01.2018, me NIPT L83705802U dhe me seli né Sarandé , Zona “Hoteleri
Turiz€m , Zona Kadastrale 8642 ¢ pérfaqesuar nga administratori i saj, Z.Ermal Mugo.

Shogeria “’E Events *’Shpk qe ne vazhdim shkurtimisht do te quhet “Shoqeria” eshte person
juridik shqiptar dhe eshte krijuar ne formen e nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe si e
tille do te ushtroje aktivitetin e saj tregtar ne baze te legjislacionit shqiptar ne fuqi.

Neni 1
Themelimi, forma dhe emertimi

Emri i shoqerise eshte “ E Events ” shpk. Shoqeria eshte themeluar ne formen e shogerise me
pergjegjesi te kufizuar, ne perputhje me legjislacioni shqiptar.

Shogeria fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Shogeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar te cituar dhe

Statutin ¢ saj. "\
Neni 2 . \

Selia

Selia e shogerise ndodhet ne Tirane ne adresen : Rezidenca “Kodra e Diellit 2 , Godina A2/3 >
me Nr.Pasurie:125/6+1-57 , Zona Kadastrale 3292. ~. /4 “(
Ne baze te ligjit shogeria mund te hape apo te krijoje seli dytesore, dege, filiale, agjenci, zyra
perfagesie si ne Shqiperi dhe jashte saj.

Neni 3
Kohezgjatja
Kohezgjatja e veprimtarise se shogerise eshte ¢ pacaktuar.
Neni 4
Objekti

Objekti i Shoqerise do te perfshije, por nuk do te kufizohet vetem ne veprimtarite ¢ meposhtme:

Shoqeria ka objekt planifikimin dhe organizimin e dekoreve event design, produksion-
menaxhimzKordinim eventesh sociale, koncerte, korporata dhe dasma




Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali i shogerise do t& jete 10 000 (dhjete mije ) leke,

Pjesemarrja ¢ themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te
meposhtme :

1.Ortaku themelues Zj. Irena Pogace , zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 4500
leke, qe perbejne 45 % te kapitalit themeltar te shoqerise.

2.0rtaku themelues Shogéria “Art & Tourism Development Group”sh.p.k , person juridik
shqiptar regjistruar mé daté 05.01.2018, me NIPT L83705802U dhe me seli né Sarandé ,
Zona “Hoteleri Turizém , Zona Kadastrale 8642 e pérfaqesuar nga administratori i saj,
Z.Ermal Mugo, zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 5500 leke , ge perbejne 55%
te kapitalit themeltar te shoqerise.

Neni 6
Asambleja e Ortakeve
Asambleja e ortakeve €shté organi vendimémarres i shoqérise qé miraton ¢do ndryshim té

statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligj. Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet
prané QKR pér t€ pasqyruar ndryshimet né skedén e shoqgérisé.

Neni 7
Administratori

Shogeria do te administrohet nga nje administrator, i cili mund te zgiidhet brenda ose jashte
bashkesise se ortakeve. Administratori eshte perfagesuesi ligjor i shoqerise dhe e perfageson
ate ne marredhenie me te tretet.

Administrator i shogerise do te jete ortaku themelues, Zj, Irena Pogace ¢ bija e Leonardit, e
lindur ne Tirane, me 16.03.1988 me Nr.Identifikimi I85316060T, madhore dhe me zotesite~
plote juridike per te vepruar.

Administratori zgjidhet per nje periudhe 3 (tre) vjecare dhe eshte i rizgjedhshem.

Neni 8
Viti Financiar
Viti financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te ¢do viti.

Perjashtimisht viti i pare financiar fillon ne daten e regjistrimit ne QKB dhe perfundon me 31
dhjetor te atij viti.




Neni 9
Gjuha dhe Zgjidhja e Mosmarreveshjeve
Gjuha Shqipe konsiderohet si gjuhe e Ortakeve.
(Cdo mosmarreveshje ose mosmarreveshjet ndermjet ortakeve fillimisht do te zgjidhen ne

menyre te brendshme dhe miqesisht ne te kundert kompetente eshte Gjykata e Rrethit Gjyqesor
Tirane.

NENI X, DISPOZITA TE FUNDIT

Ky Statut u hartua ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe.

Ky akt themelimi hartohet ne tre ekzemplare originale ne gjuhen Shgipe, nje prej te cileve
depozitohet ne QKB nga Asambleja e Ortakeve.

ORTAKET THEMELUES

Irena POGACE Art&
Tourism Development

.ﬁﬂ C } > Group” sh.pk
Ofac Y
C pd J;/?\(e* Perfaqesues Ligjor

Z. Ermal Muco.
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aism Developine
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REPINLIRA L SPOUEERIEE AN
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE V20240529704 76161594
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER DONIKA A. GJINI

DATE 24/09/2024
NR REP 5751

VERTETIM NENSHKRIMI

Sot, ne Tirane para meje Notere DONIKA A. GJINI, anétare né Dhomén Kombétare (& Noteris€,
Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Tirane, Rruga "Emin Duraku", P.Av.Vjeter, Nr.6, u
paraqit personalisht:

NENSHKRUESIT:

Irena Pogage, atésia Leonard, amésia Kristina, shtetase Shqiptare, lindur né Tirang dhe banues né
Tirané, me adresé Durresit; Nd. 226/1; H. 1; Ap. 1; Njésia Administrative Nr. 10; Njesia Bashkiake
Nr. 10; 1001; Tirané, lindur mé 16/03/1988, giendja civile “beqare”, madhore, me zotési té ploté
juridike pér té vepruar, pér identitetin e t& ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 037003 104 dhe
nr. personal I85316060T .

Ermal Muco, atésia Luan, amésia Shpresa, shtetas Shqiptar, lindur né Tirang dhe banues né Tirang,
me adresé Budi Pall 58/2/18; Nd. .; Njésia Administrative Nr. 2; Tirané 2; 0000; Tirané, lindur mé
05/03/1986, gjendja civile “beqar”, madhor, me zotési té plotc juridike pér t€ vepruar, pér identitetin
¢ té cilit u garantova me Leternjoftim 1D nr. 035726143 dhe nr. personal 160305009F .

Subjektet e mésipérme, né vullnet t& liré dhe € ploté, u palaqlten dhe nénshkruan pérpara meje
Noteres, “Statut dhe Akt Themelimi te Shoqerise me Pergjegjesi et Kufizuar "E Events"shpk ™,
bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personav c té sipércituar, népérmjet mjeteve té identifikimit
né pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1, gérma “¢”, si dhe nenit 128 t€ ligjit nr. 110/2018 "Pé
Noteriné”, dhe Udhézimit t€ Ministrisé sé qutesme nr. 6291, daté 17.08.2005; vértetoj nénshkr 1mu‘1\\_

¢ tyre.
ol

Né zbatim 18 ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné noterja./
deklaroj se do té& ruaj dhe pérpunoj té dhénat personale t& subjektit (& kétij veprimi né ményre 1%
drejté dhe té ligjshme. ) e

Fq. 1





